РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

РЕШЕНИЕ

               06.05.2020 г.               п. Копьево                          № 57/7

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Копьевский поссовет
Орджоникидзевского района Республики
Хакасия за 2019 год

 Руководствуясь статьями 9, 264.5 Бюджетного кодекса, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункт 1 части 4 статьи 26 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия за 2019 год по доходам в сумме 36 109 039,79  рублей и по расходам в сумме 36 769 267,04 рублей. Утвердить размер сложившегося дефицита по итогам исполнения бюджета в сумме 660 227,25 рублей.
2.Утвердить отчет о формировании источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2019 год, приложение № 1 к настоящему решению.
3.Утвердить исполнение местного бюджета за 2019 год:
- по доходам местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- по распределению бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению;
-по финансированию объектов жилищно-коммунального хозяйства, подлежащих строительству и капитальному ремонту в 2019 году согласно приложению № 5 к настоящему решению;
- по объему бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств расходов местного бюджета муниципального образования Копьевский поссовет на 2019 год в сумме 376 658,83 рублей.
4. Утвердить отчет:
-об исполнении муниципальных целевых программ согласно приложению № 6 к настоящему решению;
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

Глава Копьевского поссовета                                                 И.А. Якушин

Председатель Совета депутатов
Копьевского поссовета					                        Ю.А. Маковцев